
   
 

 

   
                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
                                               ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 02/04/2019: θέμα, σημείο Α, σημείο Β    
                                               (όνομα σκευάσματος COACH, SIMVIA) 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          Αθήνα,      21.03.2019 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ            Αριθμ. πρωτ:  772/11590 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   

 
Ταχ. Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: BASF  Ελλάς Α.Β.Ε.Ε. 
Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Παραδείσου 2 & Κηφισίας, 

Πληροφορίες:  Δ. Καραμάνου  151 25, Μαρούσι 

Τηλέφωνο: 
e-mail: 

210 92 87 228  
dkaramanou@minagric.gr  

e-mail: dimitris.theodosiou@basf.com  

  
 
 
 

  

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση εγκρίσεων κυκλοφορίας των φυτοπροστατευτικών προϊόντων FORUM TOP 9/44 
WG, CABRIO TEAM 6.7/12 WG, OPTIMO EC, COACH PLUS, CABRIO DUO 4/7.2 EC και SIMVIA 6.7/12 
WG ως προς την ημερομηνία λήξης των σκευασμάτων, τους παρασκευαστές της δ.ο. dimethomorph 
και τα εργοστάσια παρασκευής της δ.ο. dimethomorph» 

 
 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα τα 

άρθρα 45 και 32,1 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 

ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Tη με αριθ. 1606/16641/2017 (Β’ 629) Απόφαση του Υπουργού και Υφυπουργού ΥΠΑΑΤ «Μεταβίβαση 

του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό 

Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής 

Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και Υπεύθυνους Γραφείου του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων». 

4. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 2018/917 της Επιτροπής της 27ης Ιουνίου 2018 για την τροποποίηση του 

εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 540/2011 όσον αφορά την παράταση των περιόδων έγκρισης των 

δραστικών ουσιών α-cypermethrin, beflubutamid, benalaxyl, benthiavalicarb, bifenazate, boscalid, 

bromoxynil, καπτάν, carvone, chlorpropham, cyazofamid, desmedipham, dimethoate, dimethomorph, 

diquat, ethephon, ethoprophos, etoxazole, famoxadone, fenamidone, fenamiphos, flumioxazine, 

fluoxastrobin, φολπέτ, foramsulfuron, φορμετανάτη, Gliocladium catenulatum στέλεχος: J1446, 

isoxaflutole, metalaxyl-m, μεθειοκάρβη, methoxyfenozide, metribuzin, milbemectin, oxasulfuron, 

Paecilomyces lilacinus στέλεχος 251, phenmedipham, phosmet, pirimiphos-methyl, propamocarb, 

prothioconazole, pymetrozine και s-metolachlor. 

ΑΔΑ: 6ΖΩΒ4653ΠΓ-Τ3Π



   
 

5. Τις με αριθ. πρωτ. 772/11590/21.01.2019, 770/11585/21.01.2019, 769/11583/21.01.2019, 

766/11570/21.01.2019, 762/11560/21.01.2019 και 764/11564/21.01.2019 αιτήσεις της ενδιαφερόμενης 

εταιρείας. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

A. Τροποποιούμε ως προς την ημερομηνία λήξης των σκευασμάτων, τους παρασκευαστές της δ.ο. 

dimethomorph και τα εργοστάσια παρασκευής της δ.ο. dimethomorph, τις εγκρίσεις των ακόλουθων 

φυτοπροστατευτικών προϊόντων που περιέχουν και τη δραστική ουσία dimethomorph:  

 

Αριθμός έγκρισης Εμπορικό όνομα Κάτοχος έγκρισης 

60521 FORUM TOP 9/44 WG  BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε 

60245 CABRIO TEAM 6.7/12 WG  BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε 

60653 OPTIMO EC  BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε 

60373 COACH PLUS  BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε 

60305 CABRIO DUO 4/7.2 EC BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε 

60393 SIMVIA 6.7/12 WG  BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε 
 

 

ως ακολούθως:  

 

1.1.β Ημερομηνία λήξης 31.07.2020  

 

 

Δραστική Ουσία 1 
Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά ISO dimethomorph 

 

Παρασκευαστής  1. BASF Agro B.V. 

Arnhem (NL)- Freienbach Branch 

Huobstrasse 3, 8808 Pfaffikon SZ, Ελβετία 

2. Arysta LifeScience Benelux Sprl, 
Rue de Renory 26/1, 4102 Ougree, Βέλγιο 
3. ADAMA Makhteshim Ltd.  
P.O.B. 60, Beer-Sheva 84100, Ισραήλ 

 

1.3 Δραστική ουσία 

Εργοστάσια παρασκευής της δραστικής 

ουσίας:  

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 

επιχειρήσεων: 

1) Servatis S.A. 

Rodovia Presidente Dutra, km 300.5 

27537-000 Resende- Rio de Janeiro, Βραζιλία 

 

2) Jiangsu Huifeng Agrochemicals Co, Ltd, 

Weier Roar, South Area of Ocean Economic 

Development Zone, Dafeng, Jiangsu 224145, Κίνα 

 

3) ADAMA Makhteshim Ltd. 
P.O. Box 60, Beer-Sheva 84100, Ισραήλ 
 
4) Beijing Nutrichem Laboratory Co., Ltd. 
Hebei Wanquan Lihua Chemicals Co., Ltd 
Kongjiazhuang, Wanquan, 076250, Hebei 
Province,Κίνα  
 
5) Shandong Cynda Chemical Co., Ltd. 

ΑΔΑ: 6ΖΩΒ4653ΠΓ-Τ3Π



   
 

Economic development area, Boxing County 
Shandong, Κίνα 
 

B. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύουν: 

• Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν FORUM TOP 9/44 WG η με αριθμό πρωτ. 291/3103/11.04.2016 απόφασή 

μας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

• Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν CABRIO TEAM 6.7/12 WG η με αριθμό πρωτ. 126211/23.12.2008 απόφασή 

μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

• Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν OPTIMO EC η με αριθμό πρωτ. 12248/118530/12.01.2018 απόφασή μας. 

• Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν COACH PLUS η με αριθμό πρωτ. 1116/12850/07.06.2013 απόφασή μας, 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

• Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν CABRIO DUO η με αριθμό πρωτ. 92315/19.01.2011 απόφασή μας, όπως 

έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

• Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν SIMVIA 6.7/12 WG η με αριθμό πρωτ. 11813/136552/16.12.2013 απόφασή 

μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 

 

           H Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
 
 
 
                        Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ  

ΑΔΑ: 6ΖΩΒ4653ΠΓ-Τ3Π


		2019-04-02T11:27:52+0300
	Athens




